primum Sacrum litaverat; mater iampridem defuhcta Ioanni se videndam 

exhiberet, filiique precibus suam a piacularibus flammis liberationem acce

ptam referret. Pius 1 ac dóctus sacerdos 1 tam voce quam scriptis Ecclesiae 

Christi doctrinam' cum evangelicis consiliis docuit ac praedicavit, eamque 

adversus errores tunc grassantes praesertim haeresim Liberiorum spirituum 

iam a Viennensi Concilio damnatam, strenue vindicavit. Interim sacras 

exercitationes in populis fovet ac provehit, ut*ipsi satagerent per bona 

opera certam vocationem et electionem facere; atque haec facientes non 

peccarent. Solitudinis amantissimus in eremum cui Vallis Viridis nomen 

erat, infra fines Mechliniensis archidioecesis, se recepit. Illic socios habuit 

Ioannem Hincart et D; Franconem de Frigido Monte, canonicos. Cum iis 

degens iri paupertate et Simplicitate coenobium exstruxit/ simulque insti

tuit congregationem Windesimensem Canonicorum regularium S. 'Augu

stini'cuius ipse primus extitit Prior generalis. In solitudine assiduae ora

tioni et contemplationi vacabat, praesertim penes arborem quae aliquoties 

ob eius fervorem ignita ac irradians visa est. Unde merito vocatus est a' 

Ven. Cardinali Bellarmino vir divinae contemplationi addictissimus, et a 

Dionisio Cartusiàno mirabilis vir et divinitus unctus. Eius' scripta mirifice 

testantur qua religione! quo pietatis affectu se aliosque excitabat ad Dei 

beneficia recogitanda, ad SS. Eucharistiae sacramentum adorandum et ad 

Deiparam Virginem colendam atque imitandam. Unde de Rusbròchio Gro-

tiüs scribere non dubitavit, nec sanctiorem in vita nec religiosiorem in 

scriptis meminisse. Et Beatus Petrus Canisius in suo martyrologio inter San

ctos et Beatos recensuit etiam B. Ioannem Rusbrochium. Ob eximiam san

ctitatem Ioannes et Dei et Deiparae Virginis visionibus pluries recreatus 

fuisse narratur, denique lethali atque insanabili morbo correptus, annis et 

meritis plenus ea, quam ipse praedixerat, die secunda Decembris anno 1381 

ad caelestem patriam evolavit. Fama sanctitatis quam Servus Dei vivens 

sibi adepta fuerat, post obitum ac in decursu temporis adeo invaluit, ut 

de ea in ecclesiastica Curia Mechliniensi anno 1624 processus informativus 

adornatus fuerit, quem, signata prius Commissione, mox Apostolica sub

secuta est inquisitio anno 1626 instituta, qui quidem processus in archivo 

Vaticano sacrae Rituum Congregationis asservantur. Anno autem 1786 die 

27 Maii in sacrorum Rituum Congregatione ordinaria, instantibus cap

pellanis ecclesiae collegiatae Bruxellensis SS. Michaeli et Gudulae dicatae, 

de festo cum Officio et Missa celebrando in honorem Ven. Servi Dei 
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'Rüsbíóehii, Beati nuncupati; actum est, ponente Emo -Cardinali Boschi 

Maiori Poenitentiario. Quum vero processus supradicti haud satis essent 

ad probandum cultum publicum, ecclesiasticam et constantem cum fama 

sanctitatis Ven. Servo Dei exhibitum Seu casum exceptum a decretis 

sa. me. Urbani Papae VIII, sacra eadem* Congregatio rescripsit : dilata, et 

audiatur sanctae fidei Promotor, facta potestate quaestionem iterum propo

nendi cum animadversionibus ipsius Promotoris et responsionibus Advocati. 

Neque enim de festo cum Officio et Missa agi poterat, quin prius memoratus 

cultus rite recognitus fuisset. Verum quidem est quod ob causas praesertim 

extrínsecas, inter quas recensendae tum iniqua ac violenta suppressio mo

nasterii Vallis Viridis per Imperatorem Iosephum II, tum sacrilega dispersio 

reliquiarum Ven. Servi Dei per impias cohortes militares Reipublicae gal-

licanae, et cultus aliquid detrimenti passus est, et quaestio inchoata per 

diuturni temporis spatium interrupta siluit; Sed quum de felici ipsius quae

stionis exitu summopere sperare! causae Postulator fel. rec. Torquatos 

Armellini Societatis Iesu, eiusdem causae reassumptionem ab Apostolica 

Sede petiit atque obtinuit an. 1890, in statu tamen et terminis in quibus 

ipsa causa erat annis 1625-1634, quando decreta Urbani Papae VIII evul-

gata fuere. Hinc litterae remissoriales et compulsoriales expeditae sunt 

ad processum Apostolicum cum subsequenti sententia in ecclesiastica 

Curia Mechliniensi conficiendum super memorato cultu seu casu excepto 

comprobando sive per testium depositiones sive per idonea documenta 

authentica. Hisce actis processualibus expletis et Romam ad sacram Ri

tuum Congregationem delatis^ validisque habitis, instante hodierno causae 

Postulatore Rmo P. Camillo Beccari Societatis Iesu, supplicia vota etiam 

depromente Emi et Rmi Dñi Cardinalis Desiderati Mercier Archiepiscopi 

Meehliniensis,'necnon R. D; parochi S; Clementis ubi peculiaris cultus 

erga Ven.' Rusbrochium viget,-et cleri populique Bruxellensis; imo totius 

archidioecesis, Emus et Rmus Dnus Card. Sebastianus Martinelli ipsius 

causae Ponens seu Relator, in ordinario sacrorum Rituum Congregationis 

coetu, subsignata die ad Vaticanum coacta, sequens dubium discutiendum 

proposuit : an sententia lata a Rmo iudice subdelegato ab Emo ac Rmo 

Dno Cardinali Archiepiscopo Mechliniensi super cultu publico ecclesiastico ab 

immemorabili tempore praestito Ven. Servo Dei,'seu de casu excepto a decretis 

sa. me; Urbani Papae VIII, sit confirmanda in casu et ad effectum de quo 

agitur. Atque Emi et Rmi Patres,sacris tuendis Ritibus praepositi, post 

relationem ipsius Emi Ponentis, audito etiam voce et scripto R. P. D. Ale

xandro Verde, sanctae fidei Promotore, re sedulo perpensa, rescribendum 

censuerunt : attentis omnibus, constare de casu excepto. Die 1 Decembris 1908. 

Quibus omnibus Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae X per infra-
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scriptum Cardinalem sacrae Rituum Congregationi Praefectum relatis, San

ctitas Sua rescriptum ipsius sacri Consilii ratum habuit et confirmavit, 

die 9, eisdem mense et anno. 

S. Card. C H E T O N I , Praefectus. 

L. ^ S. f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

VIII. 

•• AURELIANEN. •• 
D E C R E T U M B E A T I F I C A T I O N I S E T C A N O N I Z A T I O N I S V E N . S E R V A E D E I I O A N N A E D E A R C 

V I R G I N I S A U R E L I A N E N S I S P U E L L A E N U N C U P A T A E . 

Super dubio: an et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum de 

quo agitur. , 

Immortalitati traditum nomen Aurelianensis puellae, mox inscriben

dum albo Beatorum caelitum; quemadmodum testis est divinae potentiae, 

quae infirma mundi eligit ut confundat fortia (I. Cor. i, 2 2 ) , . ita etiam eorum 

damnat socordiam, qui -, patriae amorem ementiti, non alia negotia nisi 

sua gerunt super civitatis et religionis minis. Hi meminerint agere ac 

pati fortia christianorum esse ; nec virorum tantum: haud semel exci-

tatam a Deo fuisse mulierem, ut liberarci populum suum et acquireret sibi 

nomen aeternum (I. Mach, vi, 44). Huiusmodi prodigia quasi armatae san

ctitatis Deus instauravit in hac altera Sulamite, in' qua quid videbis nisi 

choros castrorum? (Cant. C. V I I , i). Stupent in his vani homines, quibus 

non subest,scientia Pei, clamantibus ceteris, quibus est intellectus: venite 

et videte opera Dei (Ps. L X V , 4) - Arcus fortium super alus est et infirmi 

accincti sunt robore (I. Reg. iii, 4). - • ••• 

Aureliarum oppugnatio iam trahebat praecipiti casu et ipsam urbem 

et Caroli VII Galliae regis fortunam. Extremis iis in angustiis, Domremensi 

in oppido, quod aberat a sede tumultus millia passuum1 prope tercenta, 

ignotae puellae gregi pascendo et religionis ac pietatis officiis intentae, 

audita est caelestis militiae principis Michaelis vox, qualis olim insonuit 

Iudae Machabeo: accipe sanctum gladium j munus a DeOj in quo deiicies 

adversarios populi mei Israel (IL-Mach, xv, 16). Restitit primo Ioanna, nec 

nisi post repetitas voces-rem-tandemaperuit -parentibus. Cum vero nec 

alii nec ipsa sibi suaderet invitari se posse ad arma capienda ducendum-

que regem consecrandum Rhemis, Deus, qui dat lasso virtutem, et Me quae 

non sunt fortitudinem et robur mUltiplicát (Is-, X L , 2 9 ) , rudem virginem ea 

sapientia, doctrina, rei militaris peritia et occultärum rerum scientia dona-
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vii, ut iam ambigeret nemo','quin populi salus esset ipsi divinitus eredita. 

Quare arcano quodàni acta spiritu, cum fidei scuto mortalia arma coniun-

gens, bellici ducis induta vestes gladioque districto, equum conscendit, 

hostes fundit, ad victoriam adyolat, Carolum regem ad Rhemensem urbem 

deducit regia consecratione inungendum. Quibus absolutis, dignam coelo 

lauream est consequuta, data igni cremanda ab hominibus Apostolicae 

Sedi maxime infensis, nimis aegre ferentibus se a puella devictos. 

Etsi Ven. Ioannae vita perpetuum fuerit visa prodigium, eiusque fama 

sanctitatis ac rerum gestarum vulgata sic esset, ut impertita Iudith laus 

ipsi conveniret: in omni gente) quae audierit nomen tuum, magnificabitur 

super te Deus Israel (Ina. xm, 31); nihilominus divinae Providentiae pla

cuit Ecclesiae iudicium de virtutibus in gradu summo eiusdem Ven. Puellae 

novis miraculis confirmare. Super horum tria, accurata inquisitio peracta 

est tabulaeque iudiciales a SS. Rituum Congregatione recognitae ac pro

batae sunt. 

Primum accidit miraculum, ordine propositionis, in Aurelianensi domo 

sororum Ordinis S. Benedicti; anno MCM. Soror Teresia a S. Augustino 

ulcere in stomacho per triennium divexata, praecipiti in dies morbo, atque 

omni spe sanationis abiecta, extrema morientium sacramenta erat rece

ptura. Ecce autem ultimo die institutae novendiahs supplicationis ad implo-

randam opem Ven, Ioannae, mane lectulo surgit, Sacro adest, libere vesci

tur, ad pristina munia redit, illico perfecteque sanata. 

Alterum contigit miraculum anno M D C C C X C I I I in oppido Faverolles. 

Iulia Gauthier a S. Norberto e congregatione Ebroicensi divinae Provi

dentiae, annum supra decimum insanabili ulcere fungoso eretistico in sinu 

sinistro laborabat. Ineflabilibus doloribus cruciata quindecim annis prae